
diário oficial Nº 34.858   135Terça-feira, 08 DE FEVEREIRO DE 2022

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 04/2022 - CONCORRÊNCIA PÚBLICA 
INTERNACIONAL Nº 24/2021
PARTES:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – 
CNPJ 03.137.985/0001-90
CONSÓRCIO APPM - CNPJ Nº 45.096.265/0001-73
OBJETO: EXECUÇÃO DE TERRAPLENAGEM, PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM 
PLUVIAL NOS MUNICÍPIOS DE ANAPU, PACAJÁ E PORTO DE MOZ, NO 
ESTADO DO PARÁ/BRASIL, RELATIVOS AO SALDO REMANESCENTES DO 
CONTRATO Nº 02/2019.
VIGÊNCIA: 08/02/2022 a 08/10/2023
VALOR: R$ 58.142.673,24
NOTA DE EMPENHO: Nº 2022NE00069, 2022NE00070, 2022NE00071, 
2022NE00072, 2022NE00073, 2022NE00074
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
07101 15.451.1489.7645 449051 0131/ 0331 / 0101
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 04/02/2022
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas
ENDEREÇO DA CONTRATADA:
Avenida Almirante Barroso, nº 700, sala 401 - Bairro: Marco, 
CEP:66093-020, Belém/PA
Telefone: (91) 3247-1631

Protocolo: 758230

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE ABERTURA CONCORRÊNCIA PÚBLICA CP 007/2022– CPL/SEDOP.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE 
SERVIÇOS DE RECAPEAMENTO NO MUNICIPIO DE SANTA LUZIA/PA, neste 
Estado, conforme especificações técnicas, planilhas e projetos anexos.
Data de abertura: 14 de março de 2022.
Horário: 10h00min (Dez horas).
Local: Sede da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas – SEDOP, localizada na Trav. Chaco, nº 2158, Bairro Marco, CEP: 
66.093-542. Belém/PA.
Edital: Disponível na Coordenadoria de licitação da SEDOP, no horário de 
08:00 às 14:00, através de meio digital, e-mail: cpl@sedop.pa.gov.br, 
PENDRIVE e no site www.compraspara.pa.gov.br
Belém-PA, 07 de fevereiro de 2022.
Leandro de Aguiar Alves.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 758049

.

.

CONVÊNIO
.

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 21/2022
Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ 
03.137.985/0001-90
Prefeitura Municipal de RIO MARIA – CNPJ 04.144.176/0001-78
Objeto: REVITALIZAÇÃO DO CEMITÉRIO DO SETOR VILA NOVA NA SEDE 
DO MUNICIPIO DE RIO MARIA, NESTE ESTADO.
Vigência: 08/02/2022 a 08/06/2022
Valor Global: R$ 273.951,57
Dotação Orçamentária:
-SEDOP: 07101 15.451.1489.7608 444042 0101/0301
Nota de Empenho: 22022NE00160
-PREFEITURA DE RIO MARIA
10 15.452.0013.2-146 449051
Foro: Belém
Data da Assinatura: 07/02/2022
Responsável pela Entidade Recebedora dos Recursos:
MARCIA FERREIRA LOPES
Ordenador Responsável:
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 758219

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 086/2022, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2022
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/136115, de 03/02/2022 
– COSG/SEDOP.

R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Hugo Derlayte Nunes de Lima, Matrícula nº. 5550/1; Cargo/Fun-
ção: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com técnicos da SEDOP, ao Município de 
Goianésia do Pará, com fim de assessoramento técnico necessário a obra 
do sistema de abastecimento de água no referido município.
DESTINO: Goianésia do Pará/PA.
DIÁRIAS: 2,5 (duas e meia).
PERÍODO: 08 a 10/02/2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 758063
PORTARIA Nº. 087/2022, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 07/02/2019, publicado 
no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/141511, de 03/02/2022 
– DIFIS/SEDOP.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária à servidora 
abaixo relacionada:
NOME: Marielza Rodrigues Batista Capeloni, matrícula nº 51855667/2, 
Cargo/Função: Técnico em Gestão de Obras Públicas – Arquiteto.
OBJETIVO: Realizar a Entrega da Praça e Inauguração da Obra de Reforma 
na Praça da Matriz do Acará/PA.
DESTINO: Acará/PA.
DIÁRIAS: 0,5 (meia).
DATA: 05/02/2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 758066
PORTARIA Nº. 088/2022, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/127456, de 01/02/2022 
– DIFIS/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Paulo André dos Santos Monteiro, Matrícula nº 57176077/1; Cargo/
Função: Técnico em Gestão de  Obras Públicas- Engenharia Civil.
OBJETIVO: Vistoria na Obra de Revitalização da Orla do Maçarico, no Mu-
nicípio de Salinópolis/PA.
NOME: Marco Antônio Alves Benevides, Matrícula nº 5939589/1; Cargo/
Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o servidor, ao referido Município.
DESTINO: Salinópolis/PA.
DIÁRIAS: 0,5 (meia).
DATA: 04/02/2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 758067
PORTARIA Nº. 090/2022, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/142926, de 04/02/2022 
– COSG/SEDOP.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Sandro Rooseveltt Manfredo Lima, matrícula nº 57197483/1, Car-
go/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com técnico da SEDOP, ao município de Vigia 
de Nazaré, a fim de visitar obra da FUNASA referente ao TC/PAC 111/2011.
DESTINO: Vigia de Nazaré/PA.
DIÁRIAS: 0,5 (meia).
DATA: 08/02/2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 758068


